
Uchwata Nr XXX/120/2022
Zgromadzenia Związku Międzygminnego

„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"
z dnia 3 czerwca 2022 rok

w sprawie: zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi" na 2022 rok
Na podstawie art. 73a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn.
zm.), art. 212, 222, 235, 236, 258, 264 ust. 31 4 w zw. 2 art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305) i $ 12 ust. 2 pkt 7 Statutu Związku Międzygminnego „Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi" (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2021 r. poz. 2503) Zgromadzenie Związku uchwala,
Co następuje:

§1
Dokonuje sie zmiany planu finansowego w Uchwale nr XXVII/105/2021 Związku Miedzygminnego „Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia planu finansowego Związku
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 rok w następującym zakresie:

1) W$1ust.1i2 otrzymują brzmienie:
„1. Ustala się planowaną łączną kwotę dochodów Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami

Komunalnymi" na 2022 rok w wysokości 51.620.678,00 zł, w tym:
1) dochody bieżące w kwocie 51.620.678,00 zł,
2) dochody majątkowe w kwocie 0,00 zł

zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.
2. Ustala się planowaną łączną kwotę wydatków Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi" na 2022 rok w wysokości 52.804.783,10 zł, w tym:
1) wydatki bieżące w kwocie 51.970.145,32 zł,
2) wydatki majątkowe w kwocie 834.637,78 zł

zgodnie z załącznikiem nr 2 i nr 3 do uchwały."

2) § 2 otrzymuje brzmienie :

"Planowany deficyt w planie finansowym Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi" w wysokości 1.184.105,10 zł zostanie sfinansowany z wolnych środków, o których mowa w art.
217 ust. 2 pkt 6 ufp".

3) § 3 otrzymuje brzmienie:
"Ustala się kwotę przychodów planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" w wysokości 1.184.105,10 zł pochodzącą z wolnych środków, o których mowa w art.
217 ust.2 pkt 6 ufp,
zgodnie z załącznikiem nr 4 do uchwały".

4) 6 2 zastępuje się § 4.

5) 6 3 zastępuje się § 5.

6) 6 4 zastępuje się § 6.

7) § 5 zastępuje się 6 7.

8) § 6 zastępuje się § 8.

9) § 7 zastępuje się § 9.

10) Załączniki nr 1, 2, 3 i 4 do Uchwały nr XXVII/105/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie planu finansowego Związku
Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 r. otrzymują brzmienie określone
w załączniku do niniejszej uchwały.



§2
Wykonanie uchwały powierza sie Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi".

83
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

łowski

jsa Gees
M

tr

{



UZASADNIENIE
do Uchwały Nr XXX/120/2022 Zgromadzenia Związku Miedzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi" z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski
Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 rok.
Zarząd Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" przedstawia Zgromadzeniu
Związku Międzygminnego projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały planu finansowego Związku Międzygminnego
„Pilskiego Regionu Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na rok 2022, których uzasadnienie przedstawia poniżej.

I. W planie finansowym Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"
po stronie dochodów ustalona kwota ogółem wynosi 51.620.678,00 zł i nie uległa zmianie, z tego:
1) dochody bieżące w kwocie 51.620.678,00 zł - pozostały bez zmian

2) dochody majątkowe w kwocie 0,00 zł - pozostały bez zmian.

Il. W planie finansowym Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi"
po stronie wydatków ustalona kwota ogółem wynosi 52.804.783,10 zł i uległa zmianie, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 51.970.145,32 zł (zwiększenie z kwoty 51.620.678,00 zł o kwotę 349.467,32 zł
do kwoty 51.970.145,32 zł),

2) wydatki majątkowe w kwocie 834.637,78 zł (wprowadzenie kwoty 834.637,78 zł).
Proponowane zmiany polegają na zabezpieczeniu planu wydatków ogółem, następująco:
1) wydatki bieżące:
a) dz. 900 rozdz. 90002 par. 4300 (zakup usług pozostałych) - zwiększenie z kwoty 46.716.119,00 zł o kwotę
291.946,32 zł do kwoty 47.008.065,32 zł celem aktualizacji planu, stosownie do zapotrzebowania na zakup usług
obcych;
b) dz. 900 rozdz. 90002 par. 4560 (odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych niezgodnie
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej wysokości) - zwiększenie z kwoty 3.302,00 zł o kwotę 1.625,00 zł do kwoty
4.927,00 zł w celu zabezpieczenia wydatku z tytułu naliczonych odsetek od zwrotu poniesionych wydatków bieżących
uznanych jako wydatki niekwalifikowane dotyczących Projektu edukacyjnego pn.: „Edukacja ekologiczna
mieszkańców gmin ZM PRGOK poprzez realizacje kampanii informacyjno-edukacyjnych oraz wyposażenie
publicznych placówek dydaktycznych w środki techniczne ułatwiające segregację odpadówu źródła";
c) dz. 900 rozdz. 90002 par. 4580 (pozostałe odsetki) - wprowadzenie kwoty 4.784,00 zł z tytułu odsetek naliczonych
za okres zawieszenia zapłaty kary pieniężnej od 31.10.2020 r. do 31.12.2021 r. na podstawie Decyzji
(Nr PDI.7062.4.2.2022.MM z dn. 09.05.2022 r.) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
orzekającą obowiązek uiszczenia kary pieniężnej, której plan wydatku stanowi utworzony paragraf 4600.
d) dz. 900 rozdz. 90002 par. 4600 (kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych
i innych jednostek organizacyjnych) - wprowadzenie kwoty 51.112,00__ zł na podstawie Decyzji
(Nr PDI.7062.4.2.2022.MM z dn. 09.05.2022 r.) Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska
orzeczony został obowiązek uiszczenia kary pieniężnej w kwocie 51.112,00 zł w związku z nieosiągnięciem poziomu
recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami frakcji: papieru, metali, tworzyw
sztucznychi szkła w 2014 roku.

2) Wydatki majątkowe:
- dz. 900 rozdz. 90002. par. 6690 (zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, dotyczące wydatków
majątkowych) - wprowadzenie kwoty 834.637,78 zł w celu zabezpieczenia środków na okoliczność planowanego
wydatku majątkowego będącego zwrotem środków w roku 2022 w związku z uzyskaniem dochodów majątkowych
w roku 2021 (dz. 900 rozdz. 90002 paragraf 6650) przez Związek Międzygminny.
Zgromadzenie Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" w roku 2020 podjęło
Uchwałę Nr XIX/75/2020 w sprawie ustalenia wysokości oraz terminu wpłat gmin, uczestników Związku
Międzygminnego Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi, z tytułu udziału w rozliczeniu kosztów budowy
Punktów Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na nieruchomościach Gminy i Miasta Okonek oraz Gminy
Wyrzysk, w związku z ustaniem członkostwa Gmin w związku międzygminnym, na podstawie której dwie Gminy
tj. Gmina Okonek oraz Gmina Wyrzysk nie dokonały stosownych wpłat w terminach ustalonych w podjętej Uchwale.
W związku z faktem nieuregulowania należności przez obie Gminy, Zarząd Związku Międzygminnego w trybie

U



egzekucji administracyjnej wystawił w roku 2021 tytuły wykonawcze, które w tym samym roku zostały zrealizowane
przez Naczelników Urzędów Skarbowych i na podstawie których, uzyskano wpływ środków na rachunek bankowy
Związku Międzygminnego, razem w kwocie 834.637,78 zł.
W związku z faktem, wydania przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu Wyroku sygn. akt: Ill SA/Po 1434/21
(w przedmiocie postępowania egzekucyjnego) po jego uprawomocnieniu zaistnieje konieczność dokonania zwrotu
kwoty 461.855,33 zł dla Gminy Wyrzysk uzyskanej przez Związek Międzygminny w toku postępowania
administracyjnego. Także, zaistnieje konieczność dokonania zwrotu kwoty 372.782,45 zł dla Gminy Okonek uzyskanej
przez Związek Międzygminny w toku postępowania administracyjnego, co do której sprawa ze skargi Gminy Okonek
na postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Pile nr SKO.4170.1186.10.2021.EA z dnia 19 sierpnia
2021 r. została rozpatrzona przez Wojewódzki Sąd Administracyjny w Poznaniu w dniu 11 maja 2022 r. i zapadł
Wyrok sygn. akt: III SA/Po 1591/21, tj. analogiczny jak w sprawie Gminy Wyrzysk.

Wobec powyższego, istnieje konieczność utworzenia plan wydatku majątkowego w paragrafie 6690 w kwocie
ogółem 834.637,78 zł, w której kwota 461.855,33 zł dotyczy zaplanowanego zwrotu środków w roku 2022 w związku
z użyskaniem dochodów majątkowych w roku 2021 (przelew z dn. 02.06.2021 r.) i kwota 372.782,45 zł dotyczy
zaplanowanego zwrotu środków w roku 2022 w związku z uzyskaniem dochodów majątkowych w roku 2021
(przelew z dn. 31.05.2021 r..).

N

il. Dokonano zmiany wyniku planu finansowego, stosownie do zmiany planu dochodów i wydatków w roku
budżetowym.
Proponowane zmiany polegają na zaplanowaniu deficytu w planie finansowym:
- plan dochodów ogółem: pozostał bez zmian i wynosi: 51.620.678,00 zł
- plan wydatków ogółem: przed zmianą wynosił 51.620.678,00 zł, po zmianie wynosi: 52.804.783,10 zł
- wynik planu: przed zmianą wynosił 0,00 zł, po zmianie stanowi deficyt i wynosi: (-)1.184.105,10 zł

IV. Stosownie do dokonanej zmiany wyniku planu finansowego, wprowadzono przychody w roku budżetowym.
Proponowane zmiany polegają na zaplanowaniu przychodów:
- plan przychodów przed zmianą wynosił 0,00 zł, po zmianie wynosi: (+) 1.184.105,10 zł

W wyniku dokonania aktualizacji planu finansowego na 2022 rok, plan przedstawia się następująco:
- dochody ogółem zaplanowano w wysokości: 51.620.678,00 zł
- wydatki ogółem zaplanowano w wysokości: 52.804.783,10 zł
- wynik planu finansowego, stanowi planowany deficyt w wysokości: (-) 1.184.105,10 zł
- przychody planowane w wysokości: (+) 1.184.105,10 zł

Na dzień sporządzenia niniejszego uzasadnienia do uchwały plan finansowy na 2022 r. Związku Międzygminnego
„Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" zakłada planowany deficyt w wysokości 1.184.105,10 zł, który
zostanie pokryty przychodami w kwocie 1.184.105,10 zł pochodzącej z wolnych środków, o których mowa
w art.217 ust. 2 pkt 6 ustawyo finansach publicznych. Kwota 1.184.105,10 zł stanowiąca wolne środki, jest zgodna
z sprawozdaniem budżetowym Rb-NDS „Sprawozdanie o nadwyżce/deficycie jst" za okres od początku roku do końca
31 marca 2022 r. oraz jest zgodna ze sprawozdaniem finansowym „Bilans z wykonania budżetu jst" na koniec roku
2021.

)

Przewodnicjąca Zarządu
(

Elżbidła Sie



Plan dochodów ogółem na 2022 r.

Załącznik do Uchwały Nr XXX/120/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 3 czerwca 2022
r. w sprawie zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 r.

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/105/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 16

grudnia 2021 r. w sprawie planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 rok.

Rodzaj: Własne

Strona 1z1

Dziat Rozdziat Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 51 620 678,00 0,00 51 620 678,00
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 51 620 678,00 0,00 51 620 678,00

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez
0490 jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 51 370 678.00 00 51 370 678,00

odrębnych ustaw

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 150 000.00 00 10 000,00
kormorniczej i kosztów upomnień

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 10 000,00 0,00 10 000,00
podatkówi opłat

Razem 51 620 678.00 00 51 620 678,00

Pp A(ł



Plan wydatków ogółem na 2022 r.

Załącznik do Uchwały Nr XXX/120/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 3 czerwca 2022
r. w sprawie zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnym" na 2022 r.

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII/105/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 16
grudnia 2021 r. w sprawie planu finansowego Związku Miedzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 rok.

Rodzaj: Własne

Strona 1z2

Dziat Rozdziat Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
758 Różne rozliczenia 61 926,00 0,00 61 926,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 61 926.00 00 61 926.00
4810 61 926.00 0.00 61 926.00Rezerwy

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 51 558 752,00 1 184 105,10 52 742 857,10
90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 51 558 752.00 1 14 105,10 52 742 857,10

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 42 698,00 0.00 42 698.00
3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 18 385.00 0.00 18 385.00
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 539 208.00 0.00 2 539 208.00
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 209 089.00 00 209 089.00
4110 477 070.00 00 477 070.00Składki: na ubezpieczenia społeczne
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 63 4170 0.00 63 4170
4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 40 000,00 00 40 000.00Niepełnosprawnych
4170 Wynagrodzenia bezosobowe 50 857.00 00 50 857.00
4190 Nagrody konkursowe 5 200,00 0,00 5 200.00
4210 Zakup materiałów | wyposażenia 174 120.00 0,00 174 120,00
4220 Zakup Środków zywności 4 000.00 0.00 4 000.00
4260 Zakup energi 19 236.00 00 199 236.00
4270 Zakup usług remontowych 115 458,00 00 115 458.00
4280 Zakup usług zdrowotnych 3 860.00 0,00 3 860.00
4300 46 716 1190 291 946.32 47 008 065,32Zakup usług pozostałych
4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 14 267.00 00 14 267.00

4400 Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, lokale i
186 386,00 00 186 386.00pomieszczenia garazowe

4410 Podróże służbowe krajowe 4 000.00 0,00 4 000,00
4430 Rózne opłaty 1 składki 208 988,00 0,00 208 988,00
4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 86 477.00 00 86 477.00
4480 Podatek od nieruchomości 8 900.00 00 8 900.00

Odsetki od dotacji oraz płatności. wykorzystanych
4560 niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z

3 302.00 1 625.00naruszeniem procedur, o których mowa w art. 18 ustawy,
4 927,00

pobranych nienaleznie lub w nadmiernej wysokości
4580 Pozostałe odsetki 0.00 4 784,00 4 784.00



Strona 222

Kary, odszkodowania I grzywny wypłacane na rzecz osób4600 00 51 112.00 51 112,00
prawnych i innych jednostek organizacyjnych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 337 000.00 00 337 000.00

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 10 000.00 00 10 000.00służby cywiinej
4710 40 715,00 00 40 715,00Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający

Zwroty mewykorzystanych dotacji oraz płatności,6690
dotyczące wydatków majątkowych

00 834 637.78 834 637,78

Razem 51 620 678.00 1 14 105,10 52 804 783,10

ski(/



Plan wydatków majątkowych na 2022 r.

Załącznik do Uchwały Nr XXX/120/2022 Zgromadzenia Związku Miedzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 3 czerwca 2022
r. w sprawie zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 r.

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XXVIV/105/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" z dnia 16
grudnia 2021 r. w sprawie planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 rok.

Rodzaj: Własne

„Piła koza tz: e naa

> <totr Głożesk,

Strona 12 1

Dziat Rozdziat Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
» Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 834 637,78 834 637,78

90002 Gospodarka odpadami komunalnym 00 834 637.78 834 637,78

6690 Zwroty niewykorzystanych dotacji oraz płatności, 00 834 637.78 834 637.78dotyczące wydatków majątkowych
Razem 0.00 834 637.78 834 637.78

24



Załącznik do Uchwały Nr XXX/120/2022 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami
Komunalnymi" z dnia 3 czerwca 2022 r. w sprawie zmiany planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 r.

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XXVII/105/2021 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki
Odpadami Komunalnymi" z dnia 16 grudnia 2021 r. w sprawie planu finansowego Związku Międzygminnego „Pilski Region
Gospodarki Odpadami Komunalnymi" na 2022 rok.

Przychody planu finansowego na 2022 rok

Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana
|

Po zmianie

950
Wolne środki, o których mowa
w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy

0,00 1.184.105,10 | 1.184.105,10

R

"roty Głowski


